

Beldringe Gods ApS
CVR-nr. 33250509

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.10.2015

Dirigent

Navn: Ted Kallehave

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014/15	9
Balance pr. 31.05.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Beldringe Gods ApS
Hastrupvej 3
4720 Præstø

CVR-nr.: 33250509
Hjemsted: Vordingborg
Regnskabsår: 01.06.2014 - 31.05.2015

Bestyrelse

Ted Svend Theodor Kallehave, Godsejer
Johannes Kallehave, Godsejer
Henning Vang Tønnesen, direktør

Direktion

Henning Vang Tønnesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er landbrugsdrift, skovbrug og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et underskud på 27 t.kr. Årets resultat er negativt påvirket af en engangsomkostning til låneomkostninger på ca. 200 t.kr. ved omlægning fra et variabelt EUR-lån til et fastforrentet 2,5% DKK-lån.

Pr. balancedag udgør det fastforrentet 2,5% DKK-lån 53% af de samlede lån til realkreditinstitutter.

Korrigeres herfor er resultatet som forventet positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.775.076	2.686.999
Personaleomkostninger	1	(922.549)	(728.019)
Af- og nedskrivninger	2	(86.807)	(383.201)
Driftsresultat		1.765.720	1.575.779
Andre finansielle indtægter		2.450	4.004
Andre finansielle omkostninger		(1.795.244)	(1.617.821)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(27.074)	(38.038)
Skat af ordinært resultat	3	944.724	580.213
Årets resultat		917.650	542.175
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		917.650	542.175
		917.650	542.175

Balance pr. 31.05.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		13.673	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	13.673	0
Grunde og bygninger		127.759.435	127.881.291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.669.097	1.423.344
Materielle anlægsaktiver	5	129.428.532	129.304.635
Anlægsaktiver		129.442.205	129.304.635
Råvarer og hjælpematerialer		163.227	179.000
Varer under fremstilling		974.088	1.124.887
Fremstillede varer og handelsvarer		346.321	487.000
Varebeholdninger		1.483.636	1.790.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.939	294.822
Andre tilgodehavender		134.572	0
Periodeafgrænsningsposter		132.090	145.799
Tilgodehavender		333.601	440.621
Andre værdipapirer og kapitalandele		846.433	0
Værdipapirer og kapitalandele		846.433	0
Likvide beholdninger		103.172	267.160
Omsætningsaktiver		2.766.842	2.498.668
Aktiver		132.209.047	131.803.303

Balance pr. 31.05.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		<u>41.695.238</u>	<u>40.573.647</u>
Egenkapital		<u>41.795.238</u>	<u>40.673.647</u>
Udskudt skat		<u>21.194.832</u>	<u>22.076.908</u>
Hensatte forpligtelser		<u>21.194.832</u>	<u>22.076.908</u>
Gæld til realkreditinstitutter		48.349.374	47.726.245
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>207.895</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>48.557.269</u>	<u>47.726.245</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	280.000	15.000
Bankgæld		212.602	700.134
Deposita		103.609	103.609
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	234.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.347.347	823.276
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		18.243.581	18.782.423
Anden gæld		<u>474.569</u>	<u>668.061</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.661.708</u>	<u>21.326.503</u>
Gældsforpligtelser		<u>69.218.977</u>	<u>69.052.748</u>
Passiver		<u>132.209.047</u>	<u>131.803.303</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	40.573.647	40.673.647
Værdireguleringer	0	266.589	266.589
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(62.648)	(62.648)
Årets resultat	0	917.650	917.650
Egenkapital ultimo	100.000	41.695.238	41.795.238

Noter

	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	862.759	665.525
Pensioner	54.030	55.177
Andre personaleomkostninger	5.760	7.317
	<u>922.549</u>	<u>728.019</u>
	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.224	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	402.822	383.201
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(317.239)	0
	<u>86.807</u>	<u>383.201</u>
	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(3.779)	29.986
Regulering vedrørende tidligere år	(39.037)	(160.018)
Effekt af ændrede skattesatser	(901.908)	(450.181)
	<u>(944.724)</u>	<u>(580.213)</u>
		Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		84.983
Tilgange		14.897
Kostpris ultimo		<u>99.880</u>
Af- og nedskrivninger primo		(84.983)
Årets afskrivninger		(1.224)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(86.207)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>13.673</u>

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	135.859.408	2.550.700
Tilgange	151.719	375.000
Afgange	0	(282.500)
Kostpris ultimo	<u>136.011.127</u>	<u>2.643.200</u>
Af- og nedskrivninger primo	(7.978.117)	(1.127.356)
Årets afskrivninger	(273.575)	(129.247)
Tilbageførsel ved afgange	0	282.500
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(8.251.692)</u>	<u>(974.103)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>127.759.435</u>	<u>1.669.097</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2013/14 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2014/15 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	15.000	230.000	48.349.374	48.396.000
Kreditinstitutter i øvrigt	0	50.000	207.895	0
	<u>15.000</u>	<u>280.000</u>	<u>48.557.269</u>	<u>48.396.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbreve og ejerpantebrev nom. 10.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 127.759 kr.